**A**ubes qz d<sup>9</sup>ni sup eos erat per die cu incederet. **C**uqz eleuare tur arca: dicebat moyses: **S**ur ge d<sup>9</sup>ne et dissipent inimici tui et fugiant q<sup>9</sup> oderunt te a facie tua. **C**u aut deponeret aiebat: **R**e uertere d<sup>9</sup>ne ad multitudinē ex

**T**ercitus israel. **C**a. XI. **A**terea ortu est mur / mur ppli q<sup>9</sup>si dolentuz p labore ptra d<sup>9</sup>nz. **Q**u cu au / disse: irat<sup>9</sup> e: et accessus in eos ignis d<sup>9</sup>mini deuorauit extre / ma castror partem. **C**uqz cla / masset pplis ad moysen: orauit moyses d<sup>9</sup>ni / et absorptus est ignis. **E**locauitqz nome loci il / lius incensio: eo q<sup>9</sup> successus fu / isset ptra eos ignis d<sup>9</sup>ni. **T**ub / gus qppe p<sup>9</sup>misuū qd asce / derat cu eis / flagrauit deside / rio carniu sedes et flens: iunctis sibi parit filijs isrl<sup>9</sup>: et ait: **Q**uis dabit nob ad vescedu carnes? **R**ecordamur pisciu q<sup>9</sup>s come / debam<sup>9</sup> in egypto grat<sup>9</sup>: i mete nob veniut cucumeres et pepo / nes porriqz et cepe et allia. **A**ia nra arida e: nihil aliud re / spiciunt oculi nostri nisi man. **E**rat aut man quasi semē cori / andri coloris bdellij. **C**ircu / batqz pplis: et colligens illud frangebatur mola siue terebat in mortario: coquens in olla et faciens ex eo tortulas saporis quasi panis oleati. **C**uqz descē / deret nocte sup castra ros: des / cendebat pariter et man. **A**u / diuit ergo moyses flentē pplim p familias / singulos p ostia ten / torij sui. **I**ratuqz est furor d<sup>9</sup>ni valde: sed et moysi intolerada res visa e: et ait ad d<sup>9</sup>nz: **C**ur af / fixisti seruū tuū? **Q**uare nō i / uenio gratiā corā te? **E**t cur im / posuisti pondus vniuersi po / puli huius super me? **N**unqd ego concepi omnē hanc multi / tudinē vel genui eam: vt dicas mihi: porta eos i sinu tuo sicut portare solet nutrix infantulū: et deser in terrā p q<sup>9</sup> iurasti pri / bus eoz? **U**n mibi carnes vt dem tantē multitudini? **F**lent ptra me: dicetes: **D**a nob car / nes vt comedam<sup>9</sup>. **N**on possu / sol<sup>9</sup> sustinere oēs hūc pplim: qz

**D**ni. i. missus a dno. in **T**remam castro rum partem: id est illos qui longe retro erant. **A**bsorptus: id est extinc<sup>9</sup>. **I**ncensio: **M**o tamen h est nomē illius mansionis: imo vocat sepul / chra p<sup>9</sup>upiscentie vt dicit. i. eo. in fi. **P**ro misuū: id est serui et ancille egyptij / q<sup>9</sup> ascende rant cu eis d egypto: et multi etiaz de israel cum eis. **Q**u flagra uit: id est ardentē desiderauit. **C**arniu. **M**oie carniu: non solum carnes s; etiā alio rū ciboz abundan / tia intelligitur vel alij cibi delicati. **U**nde nec in qre / la eoz mentio fit de carnibus. **S** **S**tatis: id est p bono foro: quasi p nihilo: tamē iā dominus dederat eis māna qd habe bat saporem pa / nis oleati: imo ois saporis suauitatez vt dicit Sap. xvi c. sed fastidiebant quereutes amara. **A**ia nra. **M**o ta pepōes sūt ter / rene dulcedines: **P**orri / cepe / allia: vt dicit Glo. sūt dif / ficultates vite pze / sentis: que non si / ne luctu agit: et ta / men cum lachry / mis amatur. **S** **S**emen cori. s. album in modum pruinę: et q<sup>9</sup>si pilo / tulu. **C**olo / ris bdell. **B**delli um s; m **P**liniū est arbor aromatica: magnitudine olea stri cuius lucida e gutta: amara: sed odorifera: tamen videt q<sup>9</sup> sit lapis: quia inter lapides noiā. **T**or / tulas: gen<sup>9</sup> e pa / nis. **I**ntole / randa: qz ab eo

ps. 65.

A

B

Exo. 16. g.

C

petebant escam quam dare non poterat. a) Congrega mihi. Ecce satisficit dñs moysi conquerenti q̄ nimis oneratus esset: et solus portaret onus populi. Sed obiicit Aug. quia videtur moysen falso conq̄ri q̄ solus portet onus populi. Nam Exo. xvij. d. legit q̄ de psilio ietro soceri sui diuisit onus in plures: quosdam facies centuriones: quosdam quinquagenarios: alios decanos: Ad qd̄ ergo voluit istos septuaginta esse participes oneris: imo ad quid fuerit necessarii: si priores sufficiebāt: Solu. Dore hominū loquit h̄ moyses qui habet magnam familiam: q̄ q̄ sunt cū paucis dicit se solos: Ita moyses et si haberet illos: tamē reputaret se solum: q̄ illi non sufficiebāt: et ideo petijt alios. Vel alit̄ potest dici: Solus moyses nūciabat populo voluntates dei: quā ppl̄s sepe graui ferebat: vnde moyses sepe ad iracundias puocabāt: Cū moyses se nimis grauatū sentiens petijt auxilia tores qui cum eo dñs consulerent super negotijs populi. Alij aut̄ de quibus dictū est in Exo. erat ad negotia gerenda. b) Senes. Nō tñ senes tempore hic accipi debēt: sed etiā graues moribus: ita dicit

B

De pe. dif. 2. §. oppoinē vltra p̄n.

E 7. 21. b.

grauis mihi est. Sin alit̄ tibi videtur: obsecro vt interficias me: et iuueniā gratiā in oculis tuis: ne tātis afficiar malis. Et dixit dñs ad moysen: Congrega mihi septuaginta viros de senioribus israel quos tu nosti q̄ senes populi sint ac magistri: et duces eos ad ostiū tabernaculi feceris: faciesq̄ ibi stare tecū: vt descendā et loquar tibi: et auferā d̄ spū tuo tradāq̄ eis vt sustētēt tecū on⁹ ppl̄i: et nō tu sol⁹ graueris. Populo q̄z dices: Sanctificamini (cras comedetis carnes. Ego enī audiui vos dicē: Quis dabit nobis escas carniū? Bñ nobis erat in egypto) vt det vobis dñs carnes et comedatis: Nō vno die nec duobus vel quinq̄ aut decez: nec viginti quidem: sed vsq̄ ad mensē dierum: donec exeat per nares vestras et vertatur in nauisem: eo q̄ repuleritis dñm qui in medio vestri est: et fleueritis coram eo dicentes: Quare egressi sumus ex egypto vt perirem⁹ in solitudine? Et ait moyses ad dñm: Sexcenta milia perditum huius populi sūt: et tu dicitis: dabo eis esum carniū mense integro? Nun-

quid ouiu et boum multitudine cēdet vt possit sufficere ad cibum: vel omnes pisces maris in vnū congregabuntur vt eos satient: Cui respōdit dñs: Nunquid man⁹ dñi inuālidā est? Jam nūc videbis vtrum meus sermō opere compleat. Venit igitur moyses et narrauit populo verba dñi: congregans septuaginta viros d̄ seniorib⁹ israel: quos stare fecit circa tabernaculū. Descenditq̄ dñs p̄ nubem: et locutus est ad eū: auferēs de spiritu qui erat in moyse: et dans septuaginta viris. Cūq̄ requieuisset in eis spirit⁹: p̄phetauerūt: nec vltra cessauerunt. Remanserant aut̄ in castris duo viri: quorum vnus vocabatur heldad et alter medad: super quos requieuit spirit⁹: Naz et ipsi descripti fuerant: et nō exierant ad tabernaculum. Cūq̄ p̄phetarent in castris: cucurrit puer et nunciauit moysi: dicens: Heldad et medad prophetant in castris. Statim iosue filius nun minister moysi et electus pluribus: ait: Dñe mi moyses prohibe eos. At ille: Quid inq̄t emularis p̄ me? Quis tribuat vt omis populus p̄

At det vobis: Repete sanctificamini et dicit: Sanctificamini inquit vt det etc. Quidā tamē legūt p̄ parēthesim sic constructos: Sanctificamini vt det vob carnes et comedatis: nā cras comedetis: non vno die aut duobus etc. b) Donec exeat: cū sanguine: Vel forte ex malo odore hoc dicit: Et est sensus: Donec exeat malus odor per nares vestras. i) In nauisem. Large dicitur hic nauisem p̄ vomitum: Proprie enī nauis dicitur vomit⁹ ex fetore sentie p̄ueniēs. Unde nauisem dicit a nays qd̄ est nauis et sentire. Aug⁹ querit vtz diffidēdo dixerit h̄ moyses an querēdo modū. Si diffidēdo quare non est redargutus a dño sicut. j. xx. b. ad aquas cōtradictionis: quando dixit: Nunquid potero d̄ petra hac vob agere eijcere: Si non dicit diffidēdo moyses sed modū querēdo: quare ita respōdit ei dñs: Nunquid man⁹ dñi inuālidā est et non pot⁹ modum demonstrat quo fieret: sicut beate virginis querenti: quō fieret istud: ostendit modum dicens: Spirit⁹ sanctus etc. Ad h̄ dicit Aug⁹. q̄ reuera dixit h̄ moyses: non dubitando: s̄ modū querendo: dñs autem modū faciēdi noluit verbo sed facto visibili demonstrare. In ualida. q. v. Hodū gr̄is rei difficilis: sed manu. i. potentie dñi nihil difficile: nihil impossibile. Sermo: quo promisi me daturū carnes populo vsq̄ ad faceretem:

nō vno die vel duob⁹: sed vsq̄ ad mēses. m) Venit igit. Blo. lxx. h̄nt: Exijt moyses ad ppl̄m et locut⁹ ē s̄ba dñi. In tus enī ē: dñi ab ipso docet: cū turb loq̄t foras exte phibet. n) Remāserāt aut̄. etc. Moyses s̄ba dñi tam nūciauerat ppl̄o: sed duo viri remāserāt in castris: nec venerāt ad audiēdū verba dñi: non ex p̄teptu vel inobediētia s̄ ex humilitate quasi reputātes se indignos. Isti duo s̄m hebreos erāt fr̄es moysi ex p̄te m̄ris: nō ex p̄te p̄ris. S̄z d̄tero. dicit ex p̄te p̄ris nō m̄ris: q̄ p̄ legē acceptā: amrā p̄ moysi dimisit m̄res moysi: moyse p̄cipiēte: q̄ amita ei⁹ erat: et duxit aliā d̄ q̄ suscepit hos duos. S̄z h̄z isti duo nō erāt duoz̄ ānoz: q̄ a datione legi nōdū fluxerāt duo āni. S̄z p̄t dicit q̄ moyses lōgo tpe an̄ suscepit legē p̄ cognitōnē q̄ p̄ dationē: et tūc fecit dūoz̄: vnum inē p̄res suū et m̄res: et tūc p̄ ei⁹ duxit vxoz̄ de q̄ habuit istos duos. o) Descripti. i. numerati et electi inf. lxx. viros: q̄s congregari sibi iusserat dñs: s̄z nō venerāt cuz alijs vt starēt corā dño accepturi d̄ spū dei: q̄b⁹ nihilominus dat⁹ ē spūs p̄phetie. p) Quis m̄. etc. Blo. Prophetare oēs

ius: Donec exeat malus odor per nares vestras. i) In nauisem. Large dicitur hic nauisem p̄ vomitum: Proprie enī nauis dicitur vomit⁹ ex fetore sentie p̄ueniēs. Unde nauisem dicit a nays qd̄ est nauis et sentire. Aug⁹ querit vtz diffidēdo dixerit h̄ moyses an querēdo modū. Si diffidēdo quare non est redargutus a dño sicut. j. xx. b. ad aquas cōtradictionis: quando dixit: Nunquid potero d̄ petra hac vob agere eijcere: Si non dicit diffidēdo moyses sed modū querēdo: quare ita respōdit ei dñs: Nunquid man⁹ dñi inuālidā est et non pot⁹ modum demonstrat quo fieret: sicut beate virginis querenti: quō fieret istud: ostendit modum dicens: Spirit⁹ sanctus etc. Ad h̄ dicit Aug⁹. q̄ reuera dixit h̄ moyses: non dubitando: s̄ modū querendo: dñs autem modū faciēdi noluit verbo sed facto visibili demonstrare. In ualida. q. v. Hodū gr̄is rei difficilis: sed manu. i. potentie dñi nihil difficile: nihil impossibile. Sermo: quo promisi me daturū carnes populo vsq̄ ad faceretem: